2) сорок восьмой;		  4) пятиэтажный.

27. Какое числительное является сложным?
1) пятьдесят восемь;
2) двести;
3) пятеро;
4) одна восьмая;
5) одна тысяча сто пять.

28. Выберите правильный вариант записи словами следующего 
математического действия: 28 + 156 = 184:

1) двадцать восемь плюс сто пятьдесят шесть равно сто восьмиде-
сяти четыре;

2) сумма двадцати восьми и сто пятьдесят шести равна ста восьми-
десяти четыре;

3) сумма двадцати восьми и ста пятидесяти шести равна ста вось-
мидесяти четырём;

4) двадцать восемь и ста пятидесяти шести — это сто восьмьюде-